檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

國立故宮博物院　函

地址：台北市士林區至善路2段221號

承辦人：鄧欣潔

電子信箱：sjdeng@npm.gov.tw

受文者：臺北市政府教育局

發文日期：中華民國102年9月23日

發文字號：台博教字第1020008820號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：「十全乾隆--清高宗的藝術品味」特展教師研習簡章。(102D2002014.DOC)

主旨：檢送本院「十全乾隆--清高宗的藝術品味」特展教師研習

簡章乙份，請惠予轉知 貴部、局（處）所屬公私立中小

學校，並鼓勵教師踴躍參加，請 查照。

說明：

一、本院自本（102）年10月8日至103年1月7日舉辦「十全乾

隆--清高宗的藝術品味」特展，為使全國各縣市公私立中

小學教師深入瞭解展覽內容，協助融入學校教學中，並鼓

勵教師帶領學生來院參觀，特規劃本研習活動。

二、旨揭教師研習訂於本年10月19日（週六）於本院第一行政

大樓文會堂演講廳舉辦，研習簡章及報名訊息如附件，歡

迎教師至本院網站瀏覽相關資訊，並至故宮網站線上報名

系統進行報名（http://tech2.npm.edu.tw/signup/front

end/index.asp)

三、另本院於特展期間，於本院第一行政大樓文會堂演講廳舉

辦系列專題講座，歡迎教師免費參加，詳細場次及舉辦時

間請參閱本院網站最新消息(網址：http://www.npm.gov.

tw)

四、為鼓勵學校教師課外進修，全程參與本研習活動之教師將

2

教育局 1020923

*AEAA10240315200*

76

第2頁，共2頁

裝

訂

線

核發教師研習時數6小時，參與專題講座者，每場次核發

教師研習時數2小時。

五、本院「十全乾隆--清高宗的藝術品味」特展，藉由乾隆皇

帝的文物收藏、品評鑑賞、整理編目，以及創製監造，具

體而有系統的呈現清高宗的藝術品味。除了精選本院典藏

外，也特別向北京故宮博物院商借45件乾隆皇帝收藏及當

朝文物共襄盛舉，藉以完整呈現特展主軸，更多詳情請參

閱本院展覽資訊（網址：http://www.npm.gov.tw/zh-TW/

Article.aspx?sNo=03000058)

正本：教育部、各縣市政府教育局(處)

副本：本院教育展資處 2013-09-23
16:22:09